
ZAB.0012.3.5.2022    
  
  

  
Protokół nr 24/22  

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Powiatu we Włocławku   z 
dnia 28 października 2022 roku  

  
  

1. Otwarcie obrad Komisji.  
  

W dniu 28 października 2022 roku o godzinie 10:00 Przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury i  Sportu  Pan Karol Matusiak dokonał otwarcia obrad komisji, powitał wszystkich 
członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie  Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych – Panią Martę Prylińską.  
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
  

2. Stwierdzenie quorum.   
  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach 
uczestniczyło 5 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi 
wymagane quorum,  a zatem obrady są prawomocne.  
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
  

3. Przyjęcie porządku obrad.   
  

Przewodniczący Komisji -  poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu członkowie komisji otrzymali porządek obrad .  
Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych 
punktów. Punkt  6 w brzmieniu : Analiza i wyrażenie opinii w sprawie  projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski oraz punktu 7  
w brzmieniu: Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
rocznego „ Programy współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i  o  wolontariacie na 2023 rok.   
 Przewodniczący Komisji  zapytał członków Komisji, czy są za wprowadzaniem do porządku 
obrad punktu 6 w brzmieniu: Analiza i wyrażenie opinii w sprawie  projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski i przeprowadził 
procedurę głosowania.   
Wyniki głosowania:  
Za-5  
Przeciw-0  
Wstrzymało się - 0  



Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła wprowadzenie do porządku obrad punktu 6 w brzmieniu: Analiza i wyrażenie opinii 
w sprawie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Włocławski.  
Przewodniczący Komisji  zapytał członków Komisji, czy są za wprowadzaniem do porządku 
obrad punktu 7 w brzmieniu:  Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia rocznego „ Programy współpracy Powiatu Włocławskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i  o  wolontariacie na 2023 rok i przeprowadził 
procedurę głosowania. 
  Wyniki głosowania:  
Za-5  
Przeciw-0  
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła wprowadzenie do porządku obrad punktu 7 w brzmieniu: Analiza i wyrażenie opinii 
w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „ Programy współpracy Powiatu 
Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja przyjęła porządek obrad składający się z 9 
punktów w brzmieniu :   
  
Porządek Obrad:   
  

1. Otwarcie obrad Komisji.  
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad.  
4. Przyjęcie protokołu nr 23/22 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 30 

września 2022 roku.  
5. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2021/2022 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.   
6. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski.  

7. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
rocznego „ Programy współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i  o  wolontariacie na 2023 rok.   

8. Sprawy różne.  
9. Zamknięcie obrad Komisji.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

4. Przyjęcie protokołu nr 23/22 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu z  dnia 
30 września 2022 r.  
  

Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 



Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu nr 
23/22 z dnia 30 września 2022 roku? Nie było żadnych uwag. Wobec braku uwag 
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 23/22  z dnia 30 
września 2022 roku i przeprowadził procedurę głosowania.   
Wyniki głosowania:  
Za-5  
Przeciw-0  
Wstrzymało się-0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 23/22  z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu z dnia 30 
września 2022 r.   
  
5. Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2021/2022 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.   
  

Przewodniczący Komisji – powiedział, że członkowie komisji otrzymali informację, która 
składa się z 16 punktów i szczegółowo przedstawia realizacje z zadań oświatowych w latach  
2021 -2022. Przewodniczący Komisji poprosił Panią Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych – Panią Martę Prylińską o przedstawienie tej informacji.   
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych - powiedziała, że informacja została 
przygotowana zgodnie z prawem oświatowym i musi być przedstawiona do 31 października 
do Organu stanowiącego. Główne rzeczy, które powinny się znaleźć w tej informacji to 
wyniki egzaminów oraz nadzór pedagogiczny sprawowany nad jednostkami oświatowymi 
i placówkami. Jeżeli chodzi o wyniki z egzaminów maturalnych, warto podkreślić, że 
Technikum w Lubieńcu uzyskało w rejonie Delegatury Włocławskiej drugi wynik za 
Technikum Elektrycznym we Włocławku. W 2019 roku, te wyniki były dużo słabsze i został 
wprowadzony program naprawczy. Także ten program widać przyniósł efekt i szkoła dostała 
wręcz wyróżnienie za tegoroczne wyniki matur. Wyniki w Zespole w Lubrańcu zawsze były 
na bardzo wysokim poziomie i ta szkoła ma również wysokie osiągnięcia. Dużo słabiej poszło 
w Zespole Szkół w Kowalu. W tym roku musimy tam wprowadzić program naprawczy. 
Szczegółowe kontrole, które zostały przeprowadzone są tutaj rozpisane.   
Przewodniczący Komisji – podziękował Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych  i zapytał członków komisji, czy do przedstawionych materiałów  mają jakieś 
uwagi lub pytania? Nie było żadnych uwag ani pytań. Wobec braku uwag i pytań 
Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji Zarządu Powiatu o stanie 
realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Włocławski i przeprowadził procedurę głosowania.  Wyniki 
głosowania:  
Za-5  
Przeciw-0  
Wstrzymało się-0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła  Informację  Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym 2021/2022 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski.  
Informacja Zarządu Powiatu o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 
2021/2022 w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Włocławski stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   
  



6. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski.  

  
Przewodniczący Komisji – poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 
o zabranie głosu w tym punkcie.   
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  – powiedziała, że regulamin został 
wymuszony. Zmiana tego regulaminu zmianami przepisów karty nauczyciela dotyczących 
awansu zawodowego nauczycieli. Zostało wprowadzone nowe stanowisko mentora i nowy 
stopień awansu zawodowego. Z czterech stopni, gdzie mieliśmy stażystę  kontraktowego 
i mianowanego oraz dyplomowanego. Zostały ograniczone do trzech stopni i mamy 
nauczyciela początkującego, mianowanego i dyplomowanego. Zamiast stanowiska opiekuna 
mamy stanowisko mentora. Opiekun będzie jeszcze funkcjonował dla tych procedur, które są 
już w trakcie postepowań dla tych osób, które są już w trakcie robienia awansu zawodowego 
po starych przepisach. Natomiast już mentor jest przy tych nowych i musieliśmy dodać to do 
naszego regulaminu, żeby był zgodny z obowiązującymi przepisami.   
Radny Wojciech Rudziński – miał pytanie odnośnie dodatków za warunki pracy?  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych  - powiedziała, że musiałaby dokładnie 
sprawdzić, ale myśli, że musi być zapisany, jeżeli dotyczy jednej czy dwóch osób, bo to 
reguluje cały regulamin wszystkich wynagrodzeń nauczycieli.   
Przewodniczący Komisji – zapytał członków komisji, czy mają jakieś uwagi lub pytania? Nie 
było żadnych uwag ani pytań. Wobec braku uwag i pytań,  Przewodniczący Komisji zapytał, 
kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Włocławski i przeprowadził procedurę głosowania.  
 Wyniki głosowania:  
Za-4  
Przeciw-0  
Wstrzymało się-0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Włocławski.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.   
  
7. Analiza i wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

rocznego „ Programy współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i  o  wolontariacie na 2023 rok.   

  
Przewodniczący Komisji – poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 
o zabranie głosu w tym punkcie.   
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – powiedziała, że corocznie na nowy rok 
kalendarzowy musimy ustalić program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Tak 
samo w tym roku, w tym tygodniu odbyły się konsultacje tego programu. Został on 



zatwierdzony przez organizacje pozarządowe, więc teraz tutaj do 30 listopada, Rada Powiatu 
musi podjąć uchwałę w sprawie właśnie tego programu współpracy.   
Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ten program różni się od tego co był w poprzednim 
roku, czy są niewielkie zmiany?   
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – powiedziała, że różni się zapisami 
dotyczącymi Powiatowego Urzędu Pracy, ale w trakcie tych konsultacji, które odbyliśmy tutaj 
Powiatowy Urząd Pracy dołożył swoje zadania, które w trakcie tego roku powstały u nich. I 
to jest ta różnica.  
Przewodniczący Komisji – zapytał członków komisji, czy mają jakieś uwagi lub pytania? Nie 
było żadnych uwag ani pytań. Wobec braku uwag i pytań,  Przewodniczący Komisji zapytał, 
kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „ 
Programy współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2023 rok.   
Wyniki głosowania:  
Za - 5  
Przeciw - 0  
Wstrzymało się - 0  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „ Programu 
współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o  
wolontariacie na 2023 rok.   
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „ Programu współpracy Powiatu 
Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o  wolontariacie na 2023 rok stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.   
  
8. Sprawy różne.  

  
Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos w tym 
punkcie? Nie było żadnych głosów.  
  
9. Zamknięcie obrad Komisji.  

  
Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu                        
w dniu 28 października  2022 roku o godzinie 10:15 dokonał zamknięcia obrad Komisji.   

  
  
  
                  Przewodniczący Komisji   
                  Edukacji, Kultury i Sportu  
  
                        Karol Matusiak  
  
  
Ze Starostwa Powiatowego protokołowała:  
Anita Sudomir – Ozdoba……………………  



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
   
  

  

  

  

  

  
  
  

  

  

  

  


